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Folgefonnsenteret;  
samarbeid mellom Havforskningsinstituttet og Eide Fjordbruk 
 
Folgefonnsenteret er et samarbeid mellom kommunene på Folgefonnhalvøya, Hordaland fylke 
og næringsliv. Sunnhordland kraftlag (SKL), Norsafe as og Hellesøy verft har vært involvert i 
planlegging og utvikling av senteret siden forprosjektet startet i 2012. Havforskningsinstituttet 
har ved flere anledninger tatt initiativ til, organisert og vært vertskap for workshops og 
samarbeidsmøter hvor både næringsliv, vitenskaplige miljø og designere for utstillingene har 
vært invitert. 
 
Vinteren 2016 kom det forslag til styret for Folgefonnsenteret om å invitere havbruksnæringen 
til å presentere denne næringen som er viktig både lokalt og nasjonalt, i senteret. Forslaget ble 
videreformidlet til ledelsen på Havforskningsinstituttet, der man da vurderte om instituttet 
skulle søke om en visningskonsesjon. I denne prosessen ble det klart at det var bedre å diskutere 
samarbeid med aktuelle i nærheten av våre anlegg fremfor å lage nye stasjoner. Siden 
Havforskningsinstituttet allerede hadde investert tungt i Rosendal når det gjaldt 
forskningsstasjon og i Folgefonnsenteret, var dette et godt utgangspunkt, da det ble kjent at 
Eide fjordbruk søkte visningskonsesjon knyttet til sitt eksisterende anlegg som ligger geografisk 
nær Folgefonnsenteret. Havforskningsinstituttet fant det da hensiktsmessig å heller samarbeide 
med Eide Fjordbruk om utforming av en standard for kunnskapsformidling ved slike 
visningskonsesjoner, til bruk ved Folgefonnsenteret og ved andre visningssenter. Parallelt ble 
det tatt kontakt med andre havbruksselskaper for å innhente økonomiske og faglig ressurser, 
illustrasjoner, video av nye, fremtidsrettede oppdrettskonsept. Her fikk man tillatelse til fritt å 
vise flere nye konsept med videoer og grafikk, bla Aquaculture Equipment sitt semilukkete, 
flytende kar, det mye omtalte «Egget» fra Hauge Aqua as, foruten Eide fjordbruk sitt nye 
konsept. Eide fjordbruk tilbydde seg å støtte arbeidet med utviklingen av Folgefonnsenteret 
økonomisk, og i styret for Folgefonnsenteret diskuterte man hvordan man formelt skulle 
håndtere dette tilbudet.  
 
Næringslivet som alt var involvert i Folgefonnsenteret hadde generøst lagt økonomiske 
ressurser inn i planlegging og bygging av senteret uten krav om gjenytelser i noen form. I 
forbindelse med utformingen av en av utstillingsmodulene om energi, gikk prossessen direkte 
mellom næringsliv og vitenskaplig fagmiljø ved Bjerknessenteret om finansieringen. 
Daværende styreleder i Folgefonnsenteret påpekte at det måtte være konsistens i slike avtaler 
og at økonomisk støtte til utforming av en modul om havbruk derfor burde gå mellom Eide 
fjordbruk og Havforskningsinstituttet. Tanken var at man ved en slik modell ville unngå at 
Folgefonnsenteret ble forpliktet overfor enkeltfirma på noen måte, og at man derfor ville sikre 
Folgefonnsenterets faglige integritet. Havforskningsinstituttets representant i styret av 
Folgefonnsenteret fikk i oppgave å ta initiativ til samarbeid med Eide fjordbruk om utformingen 
av en havbruksmodul. Det ble gjennomført flere møter og utvekslet ideer til innhold og 
utforming av utstillingen, og det var full enighet om at når det gjaldt miljøspørsmål, skulle 
Havforskningsinstituttets Risikorapport danne det faglige grunnlaget for utstillingen.  
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Vi har ikke på noe tidspunkt registrert at Eide fjordbruk har stilt krav om motytelser fra verken 
Havforskningsinstituttet eller fra Folgefonnsenteret for gaven eller tilskuddet til senteret. Eide 
fjordbruk ble oppmerksomme på at produksjonen av selve innholdet i senteret, utstillingene, 
var underfinansiert, og tilbydde derfor generøst å bidra med kr 250.000,- til utstillingene 
uavhengig av den omsøkte visningskonsesjonen. Ordet «honorar» som er benyttet i den inngåtte 
avtalen mellom Eide fjordbruk og Havforskningsinstituttet, sikter kjøp av grafisk kompetanse 
hos de firma som produserer utstillingene i Folgefonnsenteret. Vi har nå revidert avtalen 
mellom Havforskningsinstituttet og Eide fjordbruk. 
 
 
Bergen, 23.05 2017 
 
Karin Kroon Boxaspen


